Rua 13 de Maio, nº. 10 - Jardim Pompéia – Indaiatuba – SP

Telefone: (19) 3835.2843 - E-mail: social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br
CEP:13330-120

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Indaiatuba/SP

Criado pela Lei nº 3.366, de 31/10/1996

Resolução CMAS nº 06, de 29 de março de 2019.

Dispõe sobre a composição das Comissões de Trabalho

do Conselho Municipal de Assistência Social e Instância

de Controle do Programa Bolsa Família.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Indaiatuba -

CMAS, no uso de suas atribuições, em Reunião Ordinária realizada em 28 de março de

2019, registrada em Ata de nº 354, resolve:

Estabelecer a composição das Comissões de Trabalho do Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS, de acordo com o seguinte:

COMISSÃO DE POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1 Poder Executivo: Maria Cristina Coelho Dias

2 Poder Executivo: Silvana Jardim dos Santos Lopes

3 Sociedade Civil: Patrícia Maura Bonini Brancaglion

4 Sociedade Civil: Sabrina Hellen Ferreira Oliveira dos Santos

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

1 Poder Executivo: Daniel Bueno

2 Poder Executivo: Érica Bertolini

3 Sociedade Civil: Rebeca Windson de Moura Alberto

4 Sociedade Civil: Silvana Martelo Ming

mailto:social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br

Rua 13 de Maio, nº. 10 - Jardim Pompéia – Indaiatuba – SP

Telefone: (19) 3835.2843 - E-mail: social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br
CEP:13330-120

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Indaiatuba/SP

Criado pela Lei nº 3.366, de 31/10/1996

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO, FISCALIZAÇÃO, FINANCIAMENTO E ORÇAMENTO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL

1 Poder Executivo: Sandra Maria de Morais

2 Poder Executivo: Valdir Simonelli

3 Sociedade Civil: Adriele Ferreira Antonio

4 Sociedade Civil: João Batista Scalfi

COMISSÃO DE CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

1 Poder Executivo: Andressa da Silva Ribeiro

2 Poder Executivo: Jose Arildo Miguel da Silva

3 Poder Executivo: Maria Cristina Coelho Dias

4 Poder Executivo: Rosangela Favotto

5 Sociedade Civil: Edilene Cristina Wolf

6 Sociedade Civil: Evelin Beatriz Souza Mota Dias

7 Sociedade Civil: Ricardo Lucio Caramma

COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO E EVENTOS

1 Poder Executivo: Isabel Cristina da Silva Alvarenga

2 Poder Executivo: Maria José de Jesus Costa

3 Sociedade Civil: Edilene Cristina Wolf

4 Sociedade Civil: Tatiana Lima Da Silva

mailto:social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br

Rua 13 de Maio, nº. 10 - Jardim Pompéia – Indaiatuba – SP

Telefone: (19) 3835.2843 - E-mail: social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br
CEP:13330-120

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Indaiatuba/SP

Criado pela Lei nº 3.366, de 31/10/1996

COMISSÕES DE VISITA

GRUPO 1

1 Poder Executivo: Érica Bertolini

2 Poder Executivo: Juliana Martins dos Santos

3 Poder Executivo: Sandra Maria de Morais

4 Sociedade Civil: Edilene Cristina Wolf

5 Sociedade Civil: Ricardo Lucio Caramma

GRUPO 2

1 Poder Executivo: Maria Cristina Coelho Dias

2 Poder Executivo: Neide Santos de Almeida da Silva

3 Poder Executivo: Valdir Simonelli

4 Sociedade Civil: Elisangela de Fatima Rodrigues

5 Sociedade Civil: Rebeca Windson de Moura Alberto

GRUPO 3

1 Poder Executivo: Isabel Cristina da Silva Alvarenga

2 Poder Executivo: Maria José de Jesus Costa

3 Sociedade Civil: Evelin Beatriz Souza Mota Dias

4 Sociedade Civil: Patrícia Maura Bonini Brancaglion

5 Sociedade Civil: Talissa Lopes da Silveira

GRUPO 4

1 Poder Executivo: Daniel Bueno

2 Poder Executivo: Rosangela Favotto

mailto:social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br

Rua 13 de Maio, nº. 10 - Jardim Pompéia – Indaiatuba – SP

Telefone: (19) 3835.2843 - E-mail: social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br
CEP:13330-120

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Indaiatuba/SP

Criado pela Lei nº 3.366, de 31/10/1996

3 Sociedade Civil: Adriele Ferreira Antonio

4 Sociedade Civil: Joyce Ellen Bezerra Machado Negrão

5 Sociedade Civil: Silvana Martelo Ming

GRUPO 5

1 Poder Executivo: Janaína Faccioni Nogueira

2 Poder Executivo: Jose Arildo Miguel da Silva

3 Poder Executivo: Silvana Jardim dos Santos Lopes

4 Sociedade Civil: João Batista Scalfi

5 Sociedade Civil: Sabrina Hellen Ferreira Oliveira dos Santos

GRUPO 6

1 Poder Executivo: Adriana De Oliveira Gomes Rodrigues

2 Poder Executivo: Andressa da Silva Ribeiro

3 Poder Executivo: Viviane Aparecida Marcandele

4 Sociedade Civil: Adelita Bastos de Fraia

5 Sociedade Civil: Tatiana Lima da Silva

Indaiatuba, 29 de março de 2019.

Sandra Maria de Morais
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

mailto:social.cmas@indaiatuba.sp.gov.br